

ذره‌بین

یمن: سخنگوی انصارالله یمن تأکید کرد سرنوشت جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی و آمریکا در غزه شکست است.محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن و رئیس هیئت مذاکره‌کننده صنعا گفت: ۲۰۰ روز از تجاوز صهیونیست‌ها علیه غزه گذشت؛ تجاوزی که همه چیز را تحت تأثیر قرار داد و با حمایت نامحدود ظالمان دموکرات غربی و در رأس آن‌ها آمریکا انجام شد.

لبنان: مقاومت اسلامی لبنان از حمله گسترده پهنیادی به پایگاه نظامی مهم در شمال شهر اشغالی عکا در فلسطین اشغالی خبر داد.در این بیانیه آمده است: مقاومت اسلامی در حمله هوایی گسترده با پهپادهای انتحاری مقرر فرماندهی تیپ گولانسی و مقرر فرماندهی یگان ایکوز ۶۲۱ را در یادگان شراگا در شمال شهر اشغالی عکا هدف قرار دادند و تلفات قطعی به آن وارد کردند.

ایرلند: در ادامه نگرانی‌های جهانی درباره شرایط وخیم انسانی در غزه، وزیر خارجه ایرلند اعلام کرد که تمام مردم غزه در عرض گرسنگی و قحطی هستند.«مایکل مارتن» وزیر خارجه ایرلند با بیان اینکه میزان کمک‌های بشردوستانه ارسالی به غزه کافی نیست اعلام کرد که در شرایط کنونی ۱۰۰ درصد مردم غزه در معرض گرسنگی و قحطی هستند.

انگلیس: مرکز ملی آمار انگلیس در تازه‌ترین گزارش شمار مرگ مستقیم ناشی از نوسیدن مشروبات الکلی را در این کشور ۱۰ هزار و ۴۸ نفر اعلام و اضافه کرد، این میزان مرگ ناشی از مصرف الکل بالاترین شمار مرگ به این علت در ۲۴ سالی است که این آمار ثبت می‌شود.شمار مرگ ناشی از مصرف الکل در این کشور نسبت به سال ۲۰۱۹ حدود ۲۳ درصد افزایش یافته است که نشان می‌دهد دو هزار و پانصد نفر بیشتر از این سال است.

ترکیه: در ادامه حمایت‌های مردمی در نقاط مختلف جهان، هزاران نفر از مردم ترکیه با حضور در خیابان‌های شهر آنتالیا جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه را محکوم کردند.مترضان در این راهپیمایی همچنین خواستار توقف فوری جنگ و برقراری آتش‌بس در غزه شدند.

آمریکا: نتایج نظرسنجی جدید موسسه گالوپ نشان می‌دهد که در گرم‌گرم بحران‌های خاورمیانه و اروپا، میزان مخالفت کشورهای مختلف جهان با سیاست‌های آمریکا در سال ۲۰۲۳ ۲۰٪ افزایش یافت. یافته‌های این نظرسنجی که در ۱۳۰ کشور انجام شده حاکی از آن است که میزان حمایت از سیاست‌های آمریکا از سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ ۲۰٪ ثابت و در سطح ۴۱ درصد بود، اما در این بازه زمانی، میزان نارضایتی از سیاست‌های واشنگتن با افزایشی سه درصدی به ۲۶ درصد رسید.

کوبا: وزیر امور خارجه کوبا، گزارش سالانه وزارت خارجه آمریکا با موضوع حقوق بشر کشورها برای سال ۲۰۲۳ با چشم‌پوشی بر پیامدهای جدی تحریم‌ها را مورد انتقاد قسار داد.روبنو رودریگس نوشت: وزیر امور خارجه ایالات متحده (آنتونی بلینکن) نه نگران حقوق بشر است و نه نگران حقوق بشر مردم کوبا که آن‌ها را با اقدامات خفه‌کننده و محاصره شدید نقض می‌کند؛ (او) نگران حقوق بشر مردم قتل عام شده‌ی فلسطین نیز نیست.

نیچمه گزارش

پورتوپرنس میدان جنگ شد

حمله تازه دارودسته‌های تبهکاری به بخش‌های مختلف پایتخت هائیتی، این کشور را در آستانه فروپاشی قرار داده است!

در آستانه انتصاب شورای انتقالی در کشور پرتاله‌های هائیتی، حمله دارودسته‌های تبهکار به «پورتوپرنس» پایتخت این کشور وارد فاز جدیدی شده است، به طوری که گفته می‌شود بخش درمان این کشور در آستانه فروپاشی قرار دارد.رادویو «تله گالکسی» در شبکه اجتماعی «یکس» با اشاره به شنیده شدن صدای انفجار از نزدیکی شهرداری پایتخت هائیتی، نوشت: منطقه «دلماش» به میدان جنگ بین پلیس و باندهای مسلح تبدیل شده است. همچنین در نزدیکی کاخ ریاست جمهوری نیز صدای تبادل آتش شنیده می‌شود.

در دو قایل صوتی که در فضای مجازی دست به دست می‌شود و کاربران آن را به «جمعی باربیکیو جزایر» سردسته خطرناک یکی از باندهای تبهکاری هائیتی نسبت داده‌اند، به نظر می‌رسد دستور به‌آتش کشیدن خانه‌ها و مناطق فقیرنشین پورتوپرنس (که خود باربیکیو زاده آنجاست) صادر می‌شود. همچنین رادویو «آر.اف.ام» گزارش داده است که باندهای تبهکار، به مرکز پزشکی دانشگاه هائیتی یورش و اموال آن را به غارت برده‌اند. تشدید تنش و جنگ خیابانی در هائیتی در حالی است که پورتوپرنس خود را برای انتصاب شورای ۹ نفره به منظور انتقال قدرت از اریل هانری، نخست وزیر این کشور، مهیا می‌کند. هانری که هم‌اکنون خارج از هائیتی به سر می‌برد، ۱۱ اوریل متعهد شد که از سبستش استعفا کند.گروه‌های حقوق بشری می‌گویند که حدود ۹۰ درصد پایتخت هائیتی هم‌اکنون تحت کنترل انتلافی از باندهای تبهکار موسوم به «Viv Ansanm/ زندگی مشترک» اداره می‌شود.

یادداشت

چرایی یک فرار

علی تتماچ

در دوپستیم روز از نسل کشی غزه، گزارش‌های منتشره از استنغای گسترده در میان مقامات ارشد نظامی و اطلاعاتی این رژیم حکایت دارد. آهارون هالیوار رئیس بخش اطلاعات نظامی ارتش صهیونیستی استغفای خود به دلیل ناکامی در برابر مقاومت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی در روز هفتم اکتبر (۱۵ مهر) را اعلام

گزارش

۲۰۰ روز توحش صهیونیستی و پایداری غزه

با گذشت ۲۰۰ روز از تجاوزات رژیم اشغالگر غزه، سازمان‌های بین‌المللی آمار هولناکی از وحشی‌گری این رژیم و کشتار غیرنظامیان فلسطینی ارائه داده و اعلام کردند همه نسل‌نامه‌های زندگی در غزه نابود شده و این میزان از توحش، در جهان بی‌سابقه و وحشتناک است.

جنگ غزه بعد از ۲۰۰ روز در سبایه شکست شرم آور جامعه بین المللی در فشار بسر رژیم صهیونیستی جهت متوقف کردن جنایات جنگی آن همچنان ادامه دارد و آماری که از وحشی‌گری اسرائیل در این ۲۰۰ روز منتشر شده بسیار وحشتناک است.

در این زمینه سلازمان دیدبان حقوق بشر اروپا مدیترانه با صدور بیانیه‌ای آماری هولناک از جنایت‌های نسل‌کشی مستمر رژیم اشغالگر در نوار غزه ارائه داده و اعلام کرد که اسرائیل همچنان به حملات وحشیانه خود با همان سرعت علیه غیرنظامیان ادامه می‌دهد و همه درخواست‌ها برای توقف این تجاوزات را نادیده گرفته و این در حالی است که حمایت‌های تسلیحاتی آمریکا و اروپا از اسرائیل همچنان ادامه دارد.بر اساس این بیانیه، نیروهای اشغالگر تاکنون ۳۸ هزار و ۶۶۱ غیرنظامی از جمله ۱۵ هزار و ۷۸۰ کودک و ۱۰ هزار و ۹۱ زن را به شهادت رسانده‌اند و این در حالی است که هنوز هزاران نفر از شهدا زیر آوار قرار دارند و همچنین هزاران نفر نیز هستند که مفقود شده‌اند و اطلاعی از سرنوشت آنها در دست نیست. اززیای‌ها نشان می‌دهد که بطور میانگین روزانه ۲۱۲ فلسطینی در حملات ارتش اسرائیل قتل عام می‌شوند که ۷۹ نفر از آنها کودک و ۵۰ تن زن هستند و این‌ان آمار در تاریخ درگیری عربی-اسرائیلی و همچنین در جنگ‌های معاصر رقم بسیار وحشتناکی است.سازمان دیده بان حقوق بشر اروپا مدیترانه در ادامه گزارش خود اعلام می‌دهد که تیم‌های این سازمان هزاران جنایت وحشتناکی که ارتش اسرائیل علیه غیرنظامیان فلسطینی مرتکب شده را مستند کرده‌اند. براساس شواهدی که وجود دارد نیروهای ارتش اسرائیل غیرنظامیان را تبدیل به اهداف «قانونی» خود کرده‌اند؛از جمله بمباران منازل و مراکز غیرنظامی بر سر ساکنان آنها و اعدام میدانی غیرنظامیان خارج از چارچوب قانون. علاوه بر آن تاکنون ۱۴۰ روزنامه نگار و ۴۸۵ تن از اعضای تیم‌های پزشکی و ۶۶ نفر از اعضای تیم‌های دفاع مدنی در حملات اسرائیل به شهادت رسیده‌اند.بر اساس این گزارش همچنین بعد از گذشت ۲۰۰ روز از جنگ غزه ۷۹ هزار و ۲۴۰ فلسطینی مجروح شده‌اند که اغلب آنها از غیرنظامیان هستند و ۷۰ درصد قربانیان قتل عام‌های اسرائیل علیه غزه از زنان و کودکان تشکیل می‌دهند.بر این اساس، گورهای دسته‌جمعی کشف شده در بیمارستان‌ها به ویژه مجتمع پزشکی شفا در شهر غزه و مجتمع پزشکی ناصر در خاتیونس این حدس و گمان‌ها را ایجاد می‌کند که ارتش اسرائیل افرادی را که از این بیمارستان‌ها

سیاست‌روز

کرد. همچنین خبر تصمیم فرمانده منطقه مرکزی ارتش برای استعفا در رسانه‌ها منتشر شد و یهوذا فوکس پس از سه سال خدمت در این سمت، تصمیم خود برای استعفا را به «هرتزی هالوی» رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی ابلاغ کرد.رسانه‌های صهیونیستی نیز نوشتند که فرمانده «واحد ۸۲۰۰» گزینه بعدی خواهد بود.

در کنار آنکه شکست در طول هفت ماه جنگ غزه در برابر مقاومت فلسطینی‌ها از دلایل این استغفاها می‌باشد اما یک نکته قابل توجه است و آن بازه زمانی آنهاست. با توجه به اینکه در ۶ ماه گذشته ابعاد مختلفی از شکست رژیم

صهیونیستی در برابر مقاومت غزه آشکار گردیده است، لذا مولفه‌ای دیگر را نیز باید به دلایل این استغفاها در کنار طوفان الاقصی افزود و آن رسوایی سنگین اطلاعاتی، نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی است.

به رغم آنکه جمهوری اسلامی ایران ۷۲ ساعت پیشتر به کشورهای منطقه خبر عملیات وعده صادق را داده بود و قطعا رژیم صهیونیستی و حامیان آمریکایی و غربی آن تدارکات گسترده‌ای برای مقابله با آن طراحی کرده بودند اما در نهایت متوقف شدن وعده صادق که پس از چند روز حتی رسانه‌های صهیونیستی و غربی نیز دیگر توان کتمان آن را نداشتند، یک رسوایی بزرگ برای ساختار

آمارهای هولناک نسل‌کشی در غزه توسط رژیم صهیونیستی

۲۰۰ روز توحش صهیونیستی و پایداری غزه

زندگی آنها در معرض خطر قرار گرفته است. همچنین زنان باردار از جمله بزرگترین قربانیان این جنگ هستند که بر اساس آمار موجود ۶۰ هزار زن باردار در غزه به دلیل عدم مراقبت‌های بهداشتی با خطر جدی مواجه می‌باشند.بر اساس گزارشی که آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنرو) در ۱۶ آوریل منتشر کرد در ۳۴۹ مورد حمله ارتش اسرائیل به مراکز پناهگاهی حداقل ۴۰۸ آواره فلسطینی شهید و ۱۴۰۶ نفر دیگر مجروح شدند. همچنین ۱۷۸ کارمند آنرو نیز در نوار غزه در حملات اسرائیل به شهادت رسیدند.

بر اساس این گزارش اسرائیل به طور سیستماتیک برای نابودی نظام بهداشتی غزه تلاش کرده و ۲۲ بیمارستان از ۳۶ بیمارستان غزه را از کار انداخته از جمله دو مجتمع پزشکی بزرگ شان در شهر غزه و ناصر در خان یونس. همچنین ۵۳ مرکز بهداشتی غزه نیز کاملا از خدمت خارج شده و ۱۵۹ موسسه بهداشتی مورد هدف حملات ارتش صهیونیستی قرار گرفته است.از سوی دیگر سازمان دیده بان حقوق بشر اروپا مدیترانه گزارش داد که نیروهای اسرائیلی بیش از ۵ هزار فلسطینی از جمله صدها زن را از خانه‌ها و مراکز سررناهی در حین تردد در جاده‌ها بازداشت کرده و اطلاعی از سرنوشت آنها در دست نیست.

خبر دیگر آنکه با گسترش اعتراضات به جنگ غزه در دانشگاه‌های آمریکا، پلیس این کشور با یورش به محل تجمع دانشجویان، دهها معترض را بازداشت کرد.تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی نشانگر حمله پلیس آمریکا به دانشگاه نیویورک و درگیری با معترضین حامی فلسطین است.از سوی دیگر در ادامه بحران داخلی صهیونیست‌ها، در پی استغفای چند فرمانده ارشد در ارتش رژیم صهیونیستی، رسانه‌های این رژیم اعلام کردند که دومینو وارد بودن این اتفاقات نتایجی را گوشه ریگ می‌برد.رسانه‌های صهیونیستی به موضوع استغفای آهارون هالیوار، رئیس بخش اطلاعات نظامی ارتش صهیونیستی موسوم به امان در پی شکست او در جلوگیری از عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ پرداختند. بعد از استغفای «آهارون هالیوار» رئیس بخش اطلاعات نظامی و تصمیم «یهودا فوکس» فرمانده منطقه مرکزی ارتش رژیم صهیونیستی برای استعفا، فرمانده «واحد ۸۲۰۰» گزینه بعدی خواهد بود. خبر دیگر آنکه مرکز اسیران فلسطین اعلام کرد در نتیجه جنایت‌های هولناک و غیرانسانی رژیم اشغالگر علیه اسیران فلسطینی، دست کم ۱۶ نفر از آنان از ۱۷اکتبر شده اند. در دوپستیم روز شروع جنگ غزه، خانواده‌های اسرای صهیونیست در نوار غزه نظاره‌ای در تل‌آویو ترتیب دادند.روزنامه واشنگتن پست خبر داد که شرکت گوگل حدود ۲۰ کارمند دیگر معترض به قرارداد رایانش ابری با تل آویو را اخراج کرد و بدین ترتیب مجموع کارمندان اخراج شده این غول فناوری به بیش از ۵۰ نفر رسید.

رواندا قتلگاه پناهجویان قربانی انگلیس

آخرین دقایق لغو شدریسی سوناک در کنفرانس خبری گفت این پروژا در تابستان منظم ادامه خواهند داشت تا زمانی که ورود «مهاجران» با سابق‌های کوچک به بریتانیا متوقف شود. سوناک به دنبال بهره برداری انتخاباتی از این اقدام در وضعیت بحرانی وضعیت حزب محافظه کار است.حامیان حقوق بشر آن را غیرانسانی می‌دانند، حامیان مهاجران می‌گویند عملی نیست و کارشناسان حقوقی منتقد می‌گویند اعتبار کشور را زیر ستوال می‌برد و ناقض تعهدات بین‌المللی و داخلی بریتانیا در زمینه رعایت حقوق بشر است.درخواست‌ها و فراخوان‌های بین‌المللی برای متوقف کردن طرح انتقال اجباری پناهجویان به رواندا توسط انگلیس افزایش یافته است.به گزارش خبرگزاری فرانسه از لندن، این درخواست‌ها در فراخوان‌ها پس از آن صورت می‌گیرد که پارلمان انگلیس قانونی را که نخست‌وزیر ریشی سوناک آن را تاریخی خوانده است، به تصویب رساند.در پی این اقدام، سازمان ملل که پیش‌تر به شدت از این طرح انتقاد کرده بود، از لندن خواست تا برنامه خود را تجدید نظر کند.

کمیسر عالی حقوق بشر، فولکر تورک، و هم‌تای او در امور پناهندگان، فیلیپو گراندی، از دولت خواستند تا به جای این طرح، اقدامات عملی برای مقابله با جریان‌های غیر قانونی پناهندگان و مهاجران بر اساس همکاری بین‌المللی و احترام به حقوق بین‌الملل حقوق بشر انجام دهد.کمیسر حقوق بشر شورای اروپا، مایکل افلاهرتی، این قانون را حمله‌ای به استقلال عدالت خواند.

می‌تواند به یک جنایت و فاجعه انسانی مبدل گردد پارلمان بریتانیا لایحه دولت این کشور برای انتقال پناهجویان به رواندا را بعد از ماه‌ها بحث و جدل تصویب کرد. بر اساس این لایحه که به لایحه رواندا مشهور شده، دولت بر اساس یک برنامه پنج ساله، پناهجویانی را که به بریتانیا وارد می‌شوند به رواندا خواهد فرستاد تا درخواست پناهندگی‌شان از آنجا به جریان بیفتد در حالی که شواهد نشان می‌دهد هرگز چنین پرونده‌ای شکی نمی‌گیرد و پناهجویان باید در کشور بحران زده رواندا همچون زندگان ادامه حیات دهند. مجلس اعیان با کنار گذاشتن آخرین خواسته خود مبنی بر اطمینان درباره امنیت رواندا از طریق یک گروه مستقل، راه را برای تصویب این لایحه باز کرد.در مدت وزارت دفاع دولت صحبت می‌کرد گفت این لایحه چند بار زیر و زیر شده و مجلس اعیان حالا دیگر باید خواسته پارلمان انتخابی کشور را بپذیرد.هیچ پناهجویی نمی‌تواند پس از رد درخواستش برای بازگشت به بریتانیا تقاضا دهد و هر کس که پس از اول ژانویه ۲۰۲۲ از نظر دولت «غیرقانونی» وارد بریتانیا شده باشد، به رواندا فرستاده خواهد شد و محدودیت تعداد در این باره وجود ندارد. ریشی سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا پیشتر گفته بود اولین گروه پناهجویان در ۱۰ تا ۱۲ هفته آینده با هواپیمای بریتانیا به رواندا منتقل خواهند شد.قرار بود اولین پرواز برای انتقال پناهجویان به رواندا در تابستان سال ۲۰۲۲ میلادی انجام شود اما پس از چالش‌های حقوقی در

گرفتارسازی اوکراین در جنگ بی‌پایان با توافقنامه امنیتی

«سایه توفان» است و آن را «بزرگ‌ترین عرضه مهمات حیاتی» خواند.جدیدترین دور کمک‌های تسلیحاتی لندن، کمک‌های نظامی بریتانیا به کیف را فقط در سال جاری

میلادی به ۳ میلیارد پوند می‌رساند. این بسته همچنین شامل ۱۶۰۰ موشک تهاجمی و بدافند هوایی و نزدیک به ۴ میلیون گلوله مهمات سلاح‌های سبک خواهد بود. دیوید کامرون وزیر خارجه انگلیس نیز، روسیه را به دور زدن تحریم‌های غربی از طریق کشورهای آسیای مرکزی متهم کرد.اسکای نیوز گزارش داد که صادرات انگلیس به قرقیزستان هزار و ۱۰۰ درصد افزایش یافته است که تجهیزات پهناد و ماشین‌آلات سنگین از جمله کالاهای صادراتی به قرقیزستان است تا مشوقی برای دوری این کشور از روسیه باشد.خبر دیگر آنکه سرگنی شویگو، وزیر دفاع روسیه در نشست هیئت مدیره وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که هم‌اکنون تعداد نیروهای نظامی ناتو در مناطق مرزی با روسیه به ۳۳ هزار نظامی رسیده است، در ادامه این روند بیش از ۳ هزار نیروی آلمانی در رزمایش بزرگ ناتو در لیتوانی و مجاورت مرز روسیه، شرکت خواهند کرد.

خبر دیگر آنکه رسانه‌های اوکراین می‌گویند که وزیر کشاورزی کیف‌در پرورنده فساد و زمین‌خواری، یکی از متهمان اصلی محسوب می‌شود.براساس گزارش رسانه‌های اوکراین، سازمان مبارزه با فساد این کشور در پرورنده مالکیت غیرقانونی اراضی دولتی به ارزش حدود ۷ میلیون دلار، با میکولا سولسکی، وزیر کشاورزی کیف به عنوان یکی از متهمان برخورد می‌کند.

●

گروهی از شهروندان ارمنستان در اعتراض به تحدید مرز با جمهوری آذربایجان، بزرگراه ارمنستان – گرجستان را در نزدیکی دریاچه سوان مسدود کردند. تظاهرات همچنین در منطقه مرزی استان «تاووش» ارمنستان ادامه دارد، جایی که مقام‌ها در حال انجام اقدامات لازم برای تحدید مرزها با آذربایجان هستند. ساکنان مناطق مرزی «باغانیس»، «ووسکپکار»، «کیراتنس» و «نویمیریان» ارمنستان نیز به خیابان‌ها ریختند.نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان و توپو کلار نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور قفقاز جنوبی در نشستی در ایروان، موضوع تعیین و تحدید مرزها میان ارمنستان و آذربایجان را مورد بحث و بررسی قرار دادند.طبق گزارش خبرگزاری تاس، مقام‌های ارمنستان در حال مذاکره با آذربایجان درباره امکان‌ها آغاز روند تعیین مرز در منطقه «تاووش» هستند. در همین حال نخست‌وزیر ارمنستان پیشتر اظهار داشت: مرزبانان روسیه پس